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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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prázdniny a doba dovolených 
nám právě začínají, budeme si 
užívat sluníčka, rodiny, pohody, 
přátel a kamarádů. Přesto se sa-
mozřejmě život ve městě nezasta-
ví – zatímco mnozí z nás se vydají 
někam jinam, spousta turistů si za 
svůj cíl naopak zvolí naše město 
a jeho krásné okolí. S posledním 
školním zazvoněním zazní star-
tovní výstřel k opravám, údržbě 
a přestavbě ve školních budovách 
a areálech a také poběží celá řada 
investičních akcí ve městě. To s se-
bou každoročně nese komplikace 

Vážení spoluobčané, v dopravě, kterým nelze zabránit, 
pokud nechceme odmítat opravy 
kanalizace, vodovodů, plynového 
či elektrického vedení, pokládku 
datových kabelů nebo 
třeba opravy chodníků 
a povrchů ulic. Velmi nám 
všem do života zasáhne 
oprava na Labském ná-
břeží, dokončit by se měly 
také nedodělky na Huso-
vě náměstí v Podmoklech 
a další. Bude také zahájena rozsáhlá 
oprava Dlouhé jízdy na zámek 
a zbývající část Růžové zahrady, 
pokračuje oprava secesní kašny na 
Masarykově náměstí a další stavby. 

Tímto se omlouváme za případné 
těžkosti. 

Červnové zasedání zastupitelstva 
města projednalo kromě řady jiných 

nezbytných záležitostí 
zejména Závěrečný účet 
statutárního města Děčín 
za rok 2022, který opět 
ukázal, že město hospo-
dařilo zodpovědně, s roz-
počtovým přebytkem 
a s mohutnými finanč-

ními rezervami. Potvrzuje to také 
Zpráva auditora, která je povinnou 
součástí tohoto mnohastránkového 
dokumentu. V něm jsou rovněž ob-
saženy výsledky hospodaření všech 

příspěvkových organizací, zřizova-
ných městem, včetně Dopravního 
podniku města Děčína, a.s., který 
město kompletně vlastní. 

V červnu byl také veřejnosti 
předán nově oživený víceúčelový 
sál s balkónem v Podmoklech, 
unikátní prostor s dokonalou 
akustikou, což bylo dokázáno 
hned při premiéře na koncertě, 
který nám nabídlo Guitar Arte Trio, 
špičkové komorní hudební těleso 
od nás z Děčína. 

Přeji vám všem pohodové proži-
tí prázdnin a dovolené.

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Labské nábřeží dostane nový povrch, 
řidiče a cestující čekají dopravní omezení 
První červencový týden odstar-
tují práce na pokládce nových 
povrchů na Labském nábřeží. 
Práce jsou rozděleny do pěti 
etap. Nový povrch dostane 
komunikace od železničního 
přejezdu v Přípeři až po kruhový 
objezd u Tesca. Investorem akce 
je Správa a údržba silnic Ústec-
kého kraje. 

První etapa prací začne v pon-
dělí 3. července a potrvá čtyři dny. 
Během nich bude pro veškerou 
dopravu vždy od 8 do 17 hodin 
zcela uzavřený úsek od Tyršova 
mostu k železničnímu přejezdu 
v Přípeři. Neprojedou tudy ani 
autobusy, omezení se tak dotkne 
například i turistických autobusů 
směrem na Sněžník (více na webu 
Dopravy ÚK). Informace o městské 
autobusové dopravě najdete na 
webu dopravního podniku www.
dpmdas.cz. 

Na tento úsek navážou práce na 
křižovatce u Tyršova mostu. Během 
nich budou moci auta obousměr-
ně projíždět pod mostem, dopravu 

zde bude řídit semafor. Práce jsou 
zatím naplánovány na 6. a 7. 7., 
trvat by ale měly pouze jeden den.

Během druhé etapy od 10. do 
14. července proběhne frézování 
a pokládka nového povrchu mezi 
Tyršovým mostem a kruhovým 
objezdem u mototechny. Uzavřena 
bude vždy polovina komunikace, 
ta druhá bude jedním směrem 
vždy průjezdná, a to ze směru 
od Tyršova mostu do Podmokel. 
Opačným směrem budou muset 
auta i autobusy jezdit po Novém 
mostě. Dopravní podnik města Dě-
čína proto připravuje pro cestující 
podrobné informace. 

Ve dnech 15. a 16. července 
bude při třetí etapě zcela uzavřen 
kruhový objezd u mototechny. 
Tento víkend bude opět nutné 
pro přejezd přes Labe využít Nový 
most. 

Čtvrtá etapa zahrnuje úsek od 
kruhového objezdu u mototechny 
ke kruhovému objezdu u Tesca. 
Práce na tomto úseku budou pro-
bíhat od 17. července do 5. srpna 
s tím, že opět bude polovina ko-
munikace jednosměrně průjezdná, 
a to směrem od Tesca. 

Poslední pátá etapa zahrnuje
práce na kruhovém objezdu u Tesca.
 Plánovaná je na 6. až 10. srpna, 

provoz v tomto místě bude řízený 
semafory. 

Rozplánovaný harmonogram 
může narušit nepřízeň počasí. Po-
kud by pršelo, může se pokládka 
nových povrchů prodloužit. 

Oprava povrchů zkompliku-
je život nejen řidičům, ale také 
obyvatelům a podnikatelům na 
Labském nábřeží. 

„Dohodli jsme se se zhotovi-
telem, že bude místní obyvatele 
podrobně informovat o harmo-
nogramu prací,“ říká náměstek 
primátora Ondřej Smíšek (Náš 
Děčín). „Kromě toho chceme, aby 
v kritických dnech, tedy především 
při uzavření kruhového objezdu 
u mototechny, nasadila městská 
policie do ulic více hlídek a po-
mohla řešit aktuální dopravní pro-
blémy,“ dodal náměstek primátora. 

Pro řidiče bude klíčové sledovat 
dopravní značení. Pokud dojde ke 
změnám harmonogramu, aktuální 
informace se dozvíte na Face-
booku Město Děčín, webu města či 
prostřednictvím infokanálu MUNI-
POLIS.         (Luděk Stínil)
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Anna Lehká: Kontroly problémových 
nemovitostí budou pokračovat 

Náměstkyní primátora pro sociální 
oblast se znovu stala Anna Lehká 
(Volba pro Děčín). V současné době 
pracuje na celé řadě věcí. 

Před několika týdny jste byla 
zvolena náměstkyní primátora. 
Jaký byl návrat do funkce? 

Výhodou při nastoupení do funk-
ce oproti minulému období byla 
znalost úřadu, jeho mechanismů, 
procesů včetně znalosti personál-
ního zajištění jednotlivých agend. 
Funkce není pro mě nová a časová 
prodleva mezi ukončením působení 
ve funkci a opětovným návratem 
nebyla nijak významná. Posledního 
půl roku jsem navíc působila v so-
ciální komisi, a tak mám informace 
o probíhajících investičních akcích 
i o běžných problémech. Plynule 
jsem tedy zpátky naskočila do 
mnou před dvěma lety rozjetého 
vlaku, jakoby ani k té časové proluce 
nedošlo. Pokud mám být ale kon-
krétní, tak v oblasti sociální to byly 
problémové nemovitosti, v životním 
prostředí odpady.

Jaké jsou Vaše priority v sociální 
oblasti? 

Sociální oblast je velmi široká 
a obtížně se z ní vybírá nějaký 
segment.  Když se tedy oprostím od 
jednotlivých skupin definovaných 
komunitním plánem (tj. rodiny 
s dětmi, senioři, zdravotně postižení 
a osoby v krizi), jsou to pak jedno-
značně investiční akce, které se nám 
stále nedaří realizovat. Jedná se pře-
devším o výstavbu Domova pro oso-
by se zdravotním postižením (DoZP 
v Boleticích), rekonstrukce Domu se 
zvláštním režimem (DZR v Křešicích), 
rekonstrukce objektu na Benešovské 
ulici na Azylový dům pro vícečetné 
rodiny, resp. pro matky či otce s dět-
mi. Všechno to jsou finančně velmi 
náročné stavby, realizace jsou prová-
zány s vyhlášenými dotačními tituly, 
tedy v důsledku se jedná i o nároč-
nou administraci včetně veřejných 
zakázek jak na projektovou přípravu, 
tak i na samotnou realizaci. A když 
už jsme u investic, nemůžu vynechat 
i nutnost stále náročnější údržby 
stávajících objektů poskytujících 
sociální služby, především budov na 
Kamenické ulici, ale i dalších. 

Rada města přijala usnesení 
upravující užívání pobytových 

služeb DZR Křešice a DS/DZR na 
Kamenické ulici. O co přesně se 
jedná? 

Naše příspěvková organizace 
Centrum sociálních služeb vznesla 
návrh, který reaguje na rostoucí 
poptávku po pobytových službách 
v domově se zvláštním režimem 
(DZR). Dlouhodobě totiž stoupá 
počet osob, kterým nedostačuje 
péče v běžném domově pro seniory 
(DS). Z objektu na Kamenické ulici 
by stalo pouze DZR s kapacitou 
91 lůžek pro občany se sníženou 
soběstačností, vyžadující pravi-
delnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Naopak v Křešicích by byl provozo-
ván jen klasický dům pro seniory 
s kapacitou 42 lůžek. Celá úprava 
ještě musí projít schvalovacím 
procesem Ústeckého kraje, nicméně 
jednání probíhající uplynulého půl 
roku byla vedena v pozitivním du-
chu a je předpoklad, že ke schválení 
dojde bez větších problémů. Nutno 
podotknout, že změnou nedojde ke 
ztrátě ani jednoho lůžka v základní 
síti sociálních služeb rezervovaných 
pro město Děčín.

Budou pokračovat kontroly 
problémových nemovitostí? Jaký 
bude další postup proti majite-
lům, kteří se o ně nestarají?

Ano, určitě. Bylo to jedno z mých 
hlavních témat již v minulém 
funkčním období. Postup je stále 
stejný, i když se může zdát zdlou-
havý. Můžeme konat jen v rámci 
mantinelů právního řádu České 
republiky. Jen bych upřesnila, že se 
bavíme o nemovitostech, které jsou 
určeny k bydlení a mnohdy svým 
stavem tomu zrovna moc neodpo-
vídají. Přesto se v nich bydlí, vyplácí 

se zde dávky na bydlení, obecně 
je zde více přestupků proti občan-
skému soužití. Tím, že do kontrol 
zapojujeme další veřejné instituce, 
vytváříme nepřímo tlak na vlastníky 
nemovitostí, aby se o své objekty 
starali tak, jak jim ukládá zákonná 
povinnost. Ráda bych prosadila 
v rámci území města tzv. Kodex pro-
najímatele. Situaci je možné zlepšit 
jedině účinnou spoluprací. Vhodná 
je i osvěta nájemníků. Mnohdy se 
z obavy ze ztráty bydlení bojí ozvat 
proti praktikám pronajímatelů, které 
jsou často na hraně zákona. 

Jaká je situace kolem výdejny 
potravinové pomoci?

Funguje a z toho mám opravdu 
velkou radost. Zřízením výdejny 
jsme významně rozšířili pomoc 
ohroženým skupinám obyvatel 
našeho města. Bohužel zásobování 
z centrální potravinové banky je 
relativně nestabilní, sklady jsou 
materiálově vyčerpané a frekvence 
závozu byla omezena pouze 1x za 
měsíc. Doufáme, že od září se situa-
ce zlepší a frekvenci opět vrátíme na 
původní 1x za 14 dní. I proto jsem 
velmi uvítala iniciativu pí Hamerské 
ze Střediska městských služeb, které 
provoz výdejny zajišťuje, přistoupit 
prostřednictvím Memoranda o spo-
lupráci k projektu České federace 
potravinových bank. Díky tomu jsme 
mimořádným závozem zajistili náš 
sklad aspoň po překlenovací dobu, 
než se opětovně rozběhnou pravi-
delné závozy z centrální banky.

Něco nového ohledně přesunu 
K-centra?

Tady na rozdíl od výdejny potra-
vinové pomoci jsme opět v bodě 
nula. Zamýšlený prostor v budově 
magistrátu byl posouzen Krajským 
úřadem pro stěhování služby jako 
nevhodný. Rozhodně se ale nehod-
lám vzdát, i nadále budeme hledat 
nové vhodnější prostory pro provoz 
kontaktního centra. Jsem jednoznač-
ným zastáncem provozování „Káčka“ 
ve městě. Uvědomme si, že tím chrá-
níme majoritní společnost. Předsta-
va, že zrušením centra nám zmizí 
problém drog z města, je naprosto 
naivní. Naopak zrušením bychom 
přišli o možnost kontroly, informace, 
data. Ráda bych ale zintenzivněla ko-
munitní práci s klienty, poradenství 
pro rodinné příslušníky apod.

V oblasti životního prostředí se 
nejvíce věnujete odpadovému 
hospodářství. Co bude muset 
město v nejbližší době aktuálně 
řešit?

Ano, je to oblast, která dnes 
trápí většinu měst a obcí. Tedy 
především větší města, malé obce 
snáze dosáhnou stanovených limitů 
daných novou legislativou. Ale ráda 
bych ještě upřesnila nebo vymezila 
agendu životního prostředí. Ta je 
v naprosté většině zajišťována státní 
správou, tedy jedná se o tzv. přene-
senou působnost. Město jako takové 
nemá v oblasti životního prostředí 
mnoho možností vlastní regulace. 
A právě odpadové hospodářství je 
výjimkou, kde město naopak konat 
musí. V tuto chvíli má již město 
všechny podklady, aby mohlo nasta-
vit efektivní odpadové hospodářství. 
V prvé řadě musíme schválit novou 
obecně závaznou vyhlášku zabýva-
jící se obecním systémem likvidace 
odpadů. Úřad připravoval pouhou 
aktualizaci, soulad s novou legisla-
tivou. To ale dle mého dnes už ne-
stačí. Začneme intenzivně pracovat 
na takové podobě, která už přinese 
i některé věcné změny. Následovat 
bude příprava zadávacího řízení. Stá-
vající smluvní vztah nám končí příští 
rok na podzim. To znamená už dnes 
zahájit přípravu minimálně formou 
předběžných tržních konzultací, aby-
chom mohli po Novém roce vyhlásit 
veřejnou zakázku.

A co nás čeká v této oblasti 
do budoucna? 

Budoucnost by měla být jasně 
definována. Nejprve musíme sta-
novit cíl a k tomu přizpůsobit, resp. 
naprojektovat cestu, jak cíle dosáh-
nout. A protože v odpadech vždy 
tím cílem je koncové zařízení, pak je 
nutné, aby se město rozhodlo, zda 
bude budovat nějaké vlastní aspoň 
pro některé komodity (kompostár-
na, bioplynová stanice, zařízení na 
energetické využití odpadu ZEVO) 
nebo využije nabízených možností 
na trhu. Zda bude řešit jen odpad 
vlastních občanů či pomůže i ostat-
ním obcím okresu. A především, zda 
odpad bude likvidovat energeticky 
nebo využije materiálově. Jak vidno, 
možností je mnoho. Ale proto, aby-
chom konečně mohli vykročit vpřed, 
není dobré toto strategické rozhod-
nutí odkládat.        (Luděk Stínil)
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Lávku pro cyklisty přes Ploučnici čeká oprava 

Město Děčín opraví lávku pro 
cyklisty přes řeku Ploučnici. Lávka 
na Cyklostezce Ploučnice je totiž 
ve špatném stavu. Práce by měly 
začít v srpnu letošního roku. V době 
oprav bude lávka neprůjezdná 

Sál magistrátu prošel zásadní rekonstrukcí 
V budově magistrátu na Mírovém 
náměstí v Podmoklech nechalo 
město zrekonstruovat sál ve 
druhém patře části budovy, kde 
dříve sídlila městská knihovna. 

Investiční akce vyšla na cca 12 
milionů korun. Provoz sálu slav-
nostně odstartoval 20. června kon-
certem, o dva dny později vedení 
města sál představilo médiím. 

„Podařilo se nám zrekonstruovat 
další část této budovy. Plánujeme 
sál pronajímat, bude sloužit kul-
turnímu a společenskému životu, 
případně vzdělávání. Konat se zde 
budou také zasedání zastupitel-
stva města, abychom se nemuseli 
přesouvat s celým aparátem na 
Střelnici,“ pochvaluje si primátor 
města Jiří Anděl (ANO). 

V sále je například nová podla-
hová krytina vyrobená na zakázku 
ve Francii. Její vizuální podoba 
navíc tvoří návod, jak mají být 
uspořádány stoly a židle. V podlaze 
je také připravené připojení pro 
techniku. Velká péče byla věno-
vána i akustice. Sál má rovněž 
nové osvětlení. Nechybí promítací 
plátno, na balkoně je obrazov-
ka. Zajímavostí jsou repasované 
vstupní dřevěné dvoukřídlé 
dveře; otevírají se automatiky 
najednou. V zázemí se nacházejí 

zrekonstruované toalety. Vstup do 
sálu je bezbariérový, v budově je 
možné použít výtah. Do budoucna 
plánuje město ještě naistalovat do 
prostor sálu klimatizaci.

a neprůchodná i pro pěší. Cyklisté 
budou muset využívat objízdné 
trasy. 

Oprava spočívá v provede-
ní nové protikorozní ochrany 
ocelové konstrukce lávky a vý-

měně mostovky včetně úpravy 
nástupních ramp. Délka prací je 
naplánována na šedesát dní, před-
pokládané investiční náklady na 
rekonstrukci jsou 600 tisíc korun. 

Cyklisté, kteří pojedou z Březin 

směrem do města, budou muset vy-
užít objízdnou trasu přes Bechlejovi-
ce a jet Březovou ulicí. Nebo mohou 
sjet z cyklostezky do Krokovy ulice. 
Stejně tak se bude jezdit i opačným 
směrem.        (Luděk Stínil) 

Budova magistrátu je nyní 
kompletně opravená. Před dvěma 
lety tu vznikla nová obřadní síň, 
v budově A6, která je s hlavní ma-
gistrátní budovou propojená,  

v prostorách bývalé knihovny na-
šla zázemí část odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví. Nyní je v nej-
vyšším patře budovy zrekonstruo-
vaný také sál.       (Luděk Stínil)
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Devět makaků je bezpečně zpátky v zoo  
Naše zoologická zahrada má za 
sebou dny plné starostí a adrena-
linu. Může za ně dvaačtyřicetiletý 
muž, který se po otvírací době 
vloupal do zoo a porušením 
elektrického ohradníku vypustil 
devítičlennou tlupu makaků 
chocholatých. 

„K události došlo v pondělí  
12. června ve večerních hodinách 
a trvalo dlouhých 8 dní, než se 
podařilo dostat makaky zpět do 
zoo. K zadržení muže naštěstí došlo 
ještě týž večer strážníky městské 
policie. Po návštěvě zoo se totiž 
chtěl vloupat i do zámečku na Pas-
týřské stěně,“ nastínila mluvčí zoo 
Alena Houšková. 

Odchyt opic nebyl jednoduchou 
záležitostí. V areálu zoo zůstaly 
pouze tři opice, dalších šest uteklo 
do lesoparku na Pastýřské stěně. 
Jednu samici s mládětem se v zoo 
podařilo do keserů odchytit již 
v úterý ráno. Druhá samice seděla 
na vysokém stromě ve výběhu nad 
kočkami rybářskými. 

„Odchyt této samice jsme 
odsunuli na později, protože jsme 
věděli, že je relativně v bezpečí ve 
výběhu s elektrickým ohradníkem, 
a soustředili jsme se na odchyt 
opic mimo areál,“ vysvětlil zoolog 
Roman Řehák. 

Zoo sázela na to, že by se tlupa 
mohla vrátit do zahrady sama, 
protože byla zvyklá na pravidelné 
dávky krmení. Zoologové tedy 
zvolili vyčkávací taktiku, došlo 
k uzavření areálu zoo, aby opice 
měly na návrat do výběhu klid. 

„Věděli jsme, že se tlupa pohy-
buje v blízkosti zahrady, a opravdu 
se makakové kolem desáté hodiny 
začali stahovat k areálu. Viděli jsme, 
jak chodí po vršku oplocení zoo. 
Ke svému výběhu ale bohužel ne-
sešly,“ popsala mluvčí. Zoo vydala 
doporučení, aby se lidé co nejméně 

pohybovali po lesích v okolí zoo 
a pokud by někdo na opice narazil, 
ať se je rozhodně nepokouší sám 
chytat a zavolá na uvedená tele-
fonní čísla. Byl vydán zákaz krmení 
opic. Hlad byl hlavním z faktorů, 
který by je mohl přilákat zpět.   

Další den zoo již zahradu otevře-
la a na opice nalíčila odchytovou 
klec vypůjčenou od Lesního úřadu 
Děčín. Úspěch se dostavil hned ve 
čtvrtek ráno. „Klec spadla ve třič-
tvrtě na sedm a my jsme v ní našli 
tři opice. Alfa samce a alfa samici 
s mládětem. Odchycení těchto 
dvou zvířat, které jsou v tlupě na 
nejvyšším postavení, bylo pro celou 
situaci klíčové. Zhruba o hodinu 
později sklapla klec znovu a my 

jsme se radovali již ze šesti odchy-
cených kousků,“ popsal Roman 
Řehák. Mimo zoo tak zůstali už 
pouze dva dvouletí samci a jedna 
samice na stromě v zoo.

První z opičáků se „zabydlel“ na 
Škrábkách (část Děčína, zhruba 
1 km od zoo). Lezl po střechách 
domů, na sloupy veřejného osvět-
lení, na stromy do zahrad. 

„Tady nám bohužel lidé i přes 
každodenní apel začali opičáka 
krmit. Po okolí jsme tedy rozmístili 
cedulky s přísným zákazem krmení 
a na jedné ze soukromých zahrad 
nainstalovali odchytovou klec. Ta 
sklapla o den později v sobotu  
17. června,“ uvedla mluvčí. V tento 
den došlo k odchycení i samice 

na stromě v zoo. Na svobodě tedy 
zůstal pouze jeden samec.

Z hlášení veřejnosti zoo věděla, 
že se pohybuje v blízkosti zá-
mečku na Pastýřské stěně. Lapit 
se ho podařilo v úterý 20. června 
a obrovskou zásluhu na tom měly 
slečny z Bistra nad ferratou, kterým 
se ho podařilo nalákat na meloun 
do skladu a pohotově za ním 
zavřít dveře. Pracovníci zoo ho pak 
ze skladu do transportní bedny 
přehnali větracím okýnkem. „To, že 
k lapení posledního opičáka došlo 
právě na zámečku, kde policie 8 dní 
před tím chytla i vandala, který má 
únik makaků na svědomí, bereme 
jako symbolické zakončení celé 
pátrací a odchytové akce,“ uzavřela 
Houšková. 

Celá tlupa je dle veterinární 
lékařky v pořádku. 

V zoo uhynula nejstarší 
mangabejka světa
Úctyhodného věku 42 let se dožila 
samice mangabeje černého Bábin-
ka z děčínské zoologické zahrady. 
Bábinka byla světový unikát. Podle 
koordinátora Evropské plemenné 
knihy ESB byla nejstarší samicí 
mangabeje černého napříč zoolo-
gickými zahradami celého světa. Ve 
volné přírodě se přitom tento druh 
dožívá pouze kolem třiceti let. 

„Bábinka přišla do naší zoo v roce 
1980 společně se samcem Huka-
nem. Oba jako mláďata. Společně 
odchovali deset mláďat. Poté, co 
Hukan v roce 2012 zemřel, zůstala 
Bábinka sama.

 Vzhledem k jejímu stáří jí zoo už 
žádného dalšího partnera nepoři-
zovala. Důležitý sociální kontakt jí 
dokázali nahradit chovatelé,“ uved-
la mluvčí zoo Alena Houšková. 

V posledních dnech došlo u sa-
mice k rapidnímu zhoršení zdravot-
ního stavu. Zoo proto přistoupila 
k eutanázii.         (Zoo Děčín)

Letní kino na zámku nabídne filmové hity, ale i představení pro fajnšmekry 
Zámecké nádvoří bude v létě 

opět patřit filmovým fanouškům. 
Tradiční letní kino na zámku startu-
je ve středu 5. července, promítat 
se bude každý den až do 13. srpna. 
Začátky představení jsou napláno-
vány na 21:30 hodin, případně se 
bude čekat na větší tmu. 

„Budeme promítat jak filmové 
premiéry, tak i to nejlepší z po-
sledního půl roku. Pondělní filmy 

nejsou ještě určené, v pondělí 
budeme promítat buď film, který 
měl největší návštěvnost, případ-
ně bude náhradní projekce,“ říká 
vedoucí Kina Sněžník Martin Pošta 
s tím, že diváci si mohou zakoupit 
vstupenky buď přímo na místě, 
nebo prostřednictvím portálu 
www.vstupenkadecin.cz. Kapacita 
letního kina je až 500 míst. 

Diváci se letos mohou těšit na 

pestrý výběr. Čekají je americké fil-
mové hity jako třeba nová Mission: 
Impossible či Barbie, dále české fil-
my, horory či první díl Ramba – film 
prošel remastrováním a fanoušci si 
ho tak budou moci v lepší kvalitě 
vychutnat na velkém plátně. Kro-
mě toho uvidí i záznam divadel-
ního představení Jedlíci čokolády 
a chystá se i filmové překvapení 
v předpremiéře. 

Kamenné kino bude promítat 
jednou denně, a to od 18 hodin. 
Přes den budou v kině probíhat 
stavební úpravy: vznikne tu šatna, 
rozšíří se příchodová chodba ke 
kinosálu a také vznikne zázemí pro 
účinkující. Konec prací je napláno-
ván současně s ukončením letního 
kina na zámku. 

Program najdete na straně 7.  
       (Luděk Stínil)
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Na terase Domova pro seniory, 
Domova se zvláštním režimem 
na Kamenické ulici je nyní krásný, 
dřevěný zastiňující přístřešek – 
altán pro seniory, kteří díky němu 
budou v letních měsících ochráně-
ni před přímým ostrým slunečním 
svitem. Stavba vznikla za finanční-
ho přispění zřizovatele organizace 
(statutární město Děčín) a díky 
šikovným rukám zaměstnanců 
hospodářského oddělení CSS. 

Dokončovací práce na etapě C 
Obnovy historické části Podmo-
kel, která zahrnuje Husovo ná-
městí, část ulice Prokopa Holého 
a ulici Tržní, začnou 10. července. 
Potrvají cca 3-4 měsíce. Konkrétně 
se jedná o dokončení stavebních 
úprav komunikací, chodníků 
a instalaci a montáž elektrických 
rozvodů a zařízení. Z důvodu prací 
dojde ke krátkodobým omeze-
ním, která ale budou spíše lokální 
a provoz v této lokalitě ovlivní 
minimálně. Pracovní místa budou 
označena. Zhotovitelem prací, 
které vyjdou na cca 3,5 mil. Kč, je 
firma DC Avex, s.r.o. 

Městské divadlo Děčín přijme 
do pracovního poměru nového 
kolegu na místo: zvukař, osvětlo-
vač, pracovník údržby. Přihlášku do 
výběrového řízení s požadovanými 
doklady uchazeč doručí v uzavře-
né obálce s označením výběrové 
řízení do 20. 7. 2023 do 15 hodin 
na adresu: Městské divadlo Děčín 
příspěvková organizace Teplická 
587/75, Děčín IV., 405 02. Více 
informací najdete na webu města 
v sekci Volná pracovní místa. 

Po celé léto můžete při návštěvě 
Růžové zahrady vidět výstavu 
pořádanou v rámci projektu part-
nerských měst Děčína a Pirny Léto 
se sochami. Projekt s desetiletou 
tradicí provází také workshopy 
pro dospělé i mládež. Na začátku 
července se v Děčíně uskuteční 
seminář, na kterém si odborníci 
z Prahy a Drážďan vymění názory 
a zkušenosti na práci s kamenem.

Práce na rekonstrukci plynovodu 
na Kamenické ulici omezí chodce 
a cestující. Od 1. července přesta-
ne být na nezbytně nutnou dobu 
obsluhována autobusová zastávka 
u Alberta a také dojde k přesunu 
přechodu pro chodce. Kvůli výkopu 
podél silnice bude také dočasně 
zrušeno několik parkovacích míst. 
Dopravu na Kamenické ulici tyto 
práce ale nijak zásadně neomezí. 
Pro přecházení výkopu budou 
chodci používat lávky, umožněn 
bude také přístup k nemovitostem. 
Práce by tu měly skončit 31. října. 
Přehled všech dopravních omeze-
ní najdete na webu města www.
mmdecin.cz. 

Poukázku na dva tisíce korun získají 
od července letošního roku ma-
minky, které se rozhodnou přivést 
potomka na svět v nemocnicích 
Krajské zdravotní, a.s., tedy i v dě-
čínské porodnici.  Voucher následně 
mohou využít v kterékoli Nemoc-
niční lékárně KZ na nákup zboží pro 
novorozence a maminky. Platnost 
voucheru bude půl roku, aby měly 
maminky čas se s miminkem v klidu 
doma zabydlet a následně pečlivě 
zvážit, co ze sortimentu pro no-
vorozence a maminky v lékárnách 
zakoupí. 

Další dva projekty z participativ-
ního rozpočtu Tvoříme Děčín jsou 
hotové. Návrh „Oprava cesty a re-
novace laviček v areálu lesoparku 
Kvádrberk“ je z roku 2019 a projekt 
Osvětlení a úprava bahnité cesty 
na dlážděný chodník v Bynově pak 
z ročníku 2020. 

Děčín bude i letos oslavovat svého 
slavného rodáka Dr. Miroslava Tyrše. 
Letos uplyne 191 let od jeho naro-
zení a zároveň 161 let od založení 
Sokola. Od pátku do neděle 15. až 
17. září se můžete těšit na zajímavý 
program. Tyršův Děčín startuje 
v překážkovým závodem Raptor 
pro školy, v sobotu se do něj budou 
moci zapojit i děti a dospělí.  Na 
programu jsou také dvě stezky - Ty-
ršova stezka a Stezka odvahy. Večer 
se pak koná 2. Reprezentační ples. 
Poslední den uctí sokolové památku 
Dr. Miroslava Tyrše pietním aktem 
u jeho sochy na Smetanově nábřeží 
a následným průvodem městem. 
Odpoledne bude patřit prezentaci 
sportovních oddílů a pohybových 
aktivit na Mariánské louce. Zajít ale 
můžete také na Rogalo DC. 

Družstvo z Cesty do světa Sluneč-
nice se v červnu zúčastnilo turnaje 
v petanque v DOZP Brtníky. Na 
akci se všichni těšili, trénovali na 
Mariánské louce a vyplatilo se to. 
Po mnoha letech účasti si konečně 
přivezli medailové umístění: vybo-
jovali krásné druhé místo. Celkem 
se akce zúčastnilo 16 družstev. 

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež Cinka uspořádalo v parku 
v Podmoklech den plný legrace, 
soutěží, hudby a smíchu, na oslavu 
svátku dětí.  Tato akce přinesla 85 
dětem z našeho města nezapome-
nutelný zážitek plný zábavy a ra-
dosti. Děti plnily úkoly a za jejich 
splnění si odnesly sladké odměny. 
Každý úkol byl přizpůsoben tak, 
aby se každý mohl aktivně zapojit. 
Tato akce umožnila dětem oslavit 
svůj den, dala jim příležitost k zá-
bavě a relaxaci, ale také možnost 
navázat nová přátelství.

Nechce se vám na úřad a čekat 
frontu u pokladny magistrátu? 
Poplatky můžete jednoduše 
zaplatit prostřednictvím Platební 
brány. Využít lze i platební automat, 
který najdete v suterénu budovy 
magistrátu na Mírovém náměstí 
(bezbariérový vhod z boční strany 
budovy). 

V pátek 7. července 2023 
budou VŠECHNA pracoviště Ma-
gistrátu města Děčín v budovách 
na Mírovém náměstí a v ulici 
28. října z provozních důvo-
dů UZAVŘENA. Mimo provoz 
budou všechny agendy včetně 
občanských průkazů, cestovních 
dokladů, evidence obyvatel, 
řidičů nebo motorových vozidel. 
V tento den tedy nebude možné 
vyzvednutí ani zhotovení dokla-
dů. Děkujeme za pochopení.

Uzavření pracovišť 
Magistrátu města Děčín 
v pátek 7. července 2023 

Městské divadlo Děčín tradičně 
hostilo celorepublikové finále  
XII. ročníku Memoriálu Rosti Čtvrt-
líka, soutěžní přehlídky mladých 
recitátorů. Soutěže se zúčastnilo 
devatenáct finalistů. V porotě 
usedli herečtí kolegové Rostislava 
Čtvrtlíka Stanislava Jachnická, 
Jarmila Vlčková, Lenka Veliká, dále 
Jiří Trnka, ředitel Městského divadla 
Děčín a Činoherního studia Ústí 
nad Labem, a Vladimír Jindra, ředi-
tel KD Střelnice Vrchlabí. Kategorii 
A poezie/próza ovládla Viktorie Mo-
haňská z Gymnázia Písek, v katego-
rii B dramatizace divadelních textů 
se na prvním příčce umístila Rozálie 
Kuběnová z Gymnázia Frýdlant nad 
Ostravicí, která se stala i absolutní 
vítězkou. Vyhlašovateli této již 
tradiční přehlídky jsou Čtvrtlístek, 
z.s., a Gymnázium Děčín, jehož 
ředitelce Lence Holubcové a stu-
dentům patří velké poděkování za 
organizační zajištění akce.  

Nové strážníky přijme do svých řad 
děčínská městská policie. Zájemce 
o práci strážníka musí být bezúhon-
ný, starší osmnácti let a mít střední 
vzdělání s maturitní zkouškou. 
Samozřejmostí je výborný zdravot-
ní stav a zejména vynikající fyzická 
kondice. Ti, kteří splňují podmínky, 
následně absolvují úvodní školu, 
v jejímž závěru složí zkoušku od-
borné způsobilosti. Zájemci o práci 
strážníka mohou zaslat životopisy 
na e-mail marcel.horak@mmde-
cin.cz případně si sjednat osobní 
schůzku na tel. 412 593 180. 

Zpravodaj o prázdninách vychází 
v jiném režimu. Během léta vyjdou 
dvě čísla, a to 21. července  
a 18. srpna. Od září pak bude opět 
vycházet každých 14 dní. 
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Zlatá generace děčínských plavců sbírá medaile
Plavecký Děčín se během posled-
ních dvou víkendů, které byly ve 
znamení Mistrovství ČR v plavá-
ní, stal jedním z nejúspěšnějších 
českých oddílů. 

Vše začalo v Náchodě, kde na 
Letním poháru 11letého žactva 
dominoval Tomáš Čermák, který 
převálcoval konkurenci a vybojoval 
prvních 6 zlatých pro Plavecký klub 
Děčín v disciplínách 100 a 200 m 
znak, 100 a 200 m prsa, 100  
a 200 m polohově. Kladno přiví-
talo na Letním poháru 10leté děti 
a Děčín reprezentovali hned čtyři 
plavci – Albert Votík, Eliška Horáč-
ková, Adéla Sobotková a Kateřina 
Charvátová. Právě první jmenovaný 
Albert navázal na Tomáše a doslova 
vymlátil další 4 stupně vítězů ten-
tokrát všechna třetí místa na dis-

tancích 100 m polohově a volným 
způsobem, 50 m znak a motýlek. 
V Mladé Boleslavi na Mistrovství 
ČR 12letých reprezentovala Děčín 
Simona Poláková (nejlepší umístění  
100 m prsa 5. místo a 50 m volný 
způsob 7. místo). Poslední katego-
rie staršího žactva ročníků narození 
2009 a 2010 zavítala do svatostán-
ku českého plavání v Plzni. Trenéři 

Děčína Mareš a Rouček byli na 
rozpacích z naplánování vrcholu 
formy svých svěřenců, ale tým 
reprezentantů plaveckého klubu 
Blažková, Silná, Šolín, Vaščíková, 
Žáčková a Svoboda ukázal, kam až 
se lze posunout, co se individuál-
ních výkonů v bazénu týče. Dnes 
můžeme říct, že Plavecký klub 
Děčín v Plzni 17. - 18. 6. 2023 získal 

neskutečných 14 českých medailí 
a v celkovém umístění českých klu-
bů stanul na neskutečném třetím 
místě za domácím týmem Slavie VŠ 
Plzeň (15 umístění) a Chomutovem 
(15). Alžběta Blažková vybojovala 
hned tři mistrovské tituly ČR na 
distancích 400 m a 200 m polohově 
a také na 200 m prsa se skvělým ča-
sem 2 minuty 41,73 s, což je výkon 
blížící se reprezentačním limitům. 
Barbora Silná získala 5x stupně vítě-
zů a na 200 m polohově zaplavala 
nejlepší výkon ČR 2:33,73 s. Petr 
Šolín získal titul mistra ČR na 50 m 
volným způsobem, kdy se časomíra 
zastavila na skvělých 26,52 s. Petr 
přidal dalších pět medailí a stal se 
jedním z nejlepších 13letých plavců 
v Česku. Trenéři Děčína jsou na 
své svěřence pyšní.    
                         (Plavecký klub Děčín)
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Pohár benjamínků úspěšně uzavřen poslední dvojicí závodů
Kanoistický program pokračoval 

dalšími dvěma závody Českého 
poháru benjamínků. Již poslední 
dva díly celého seriálu nejmladších 
kategorií uzavřely také nominační 
listiny pro letní MČR v Račicích, kde 
se nominovaní nejmladší závodníci 
představí po boku ostatních věko-
vých kategorií na největším domá-
cím podniku sezony. Po úspěšném 
vystoupení jak v Černožicích, tak 
v Kadani se pro mistrovské závody 
z děčínského týmu nominovalo 
7 zástupců a doplní dvacítku 
z dorosteneckých a žákovských ka-
tegorií, kteří již mají start v Račicích 
zajištěn.

Naši aktuálně nejúspěšnější zá-
vodníci Richard Válek a Josef Char-
vát, kteří ovšem zatím kvůli věku 

ještě v Račicích startovat nemohou, 
doslova deklasovali všechny své 
konkurenty a z obou závodů si 
vezou po třech zlatých medailích. 

Oba nejenže jasně vládnou svým 
ročníkům v singlech, ale nenašli 
konkurenty ani v deblech, v nichž 
se již utkávají i se staršími soupeři 

a vůbec nehraje roli, jestli se jede 
sprint nebo dlouhá trať.

Pro první stříbrnou singlovou 
medaili si v Kadani na pětistovce 
dojela Kateřina Charvátová a pro 
stejný kov si v Černožicích vystoupil 
na stupně vítězů také Jakub Nyari 
po 200m sprintu žáků.

Na bronzový stupínek se postavil 
rovněž poprvé v Kadani Otakar Král 
na pětistovce a dalších pět bronzů 
vybojovali v Černožicích na Labi 
Josef Málek, Tomáš Bílý a v hromad-
ných posádkách Karolína Kofroňo-
vá, Tereza Skálová, Adéla Košnarová, 
Ema Zelinková a Vendula Pavlišová. 

Z obou závodů ještě Děčínští při-
dali dalších třináct umístění těsně 
pod podiem na 4.-6. místě.       
                    (T.CH.)

Parádní sezonu za sebou mají 
děčínští basketbalisté. Poprvé 
v historii vyhráli Český pohár, 
v NBL pak vybojovali druhé místo. 
V úterý 27. června se s nimi za 
vedení města setkali primátor Jiří 
Anděl a náměstek Martin Pošta, 
aby jim osobně poděkovali za 
povedenou sezonu a předali dárky.  
    „Basketbalisté výborně reprezen-
tují naše město. Jsem velmi rád, že 
je u nás basketbal na takové úrovni, 
je to inspirace i pro mladé hráče,“ 
řekl primátor.      (red)

Vedení města 
ocenilo Válečníky 
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Slunečnice ocenila dobrovolníky roku 
Dobrovolnické centrum Sluneč-
nice se po roční pauze způsobe-
né vytížením pomocí uprchlíkům 
z Ukrajiny vrátilo k tradičnímu 
oceňování nejlepších dobrovol-
níků města Děčín za uplynulý 
rok. S podporou města Děčín 
uspořádalo v Knihovním sále 
Zámku Děčín slavnostní podě-
kování všem nominovaným dob-
rovolníkům a představilo jejich 
úžasnou práci veřejnosti.

V roce 2022 pomáhalo jen pod 
záštitou Dobrovolnického centra 
Slunečnice 66 evidovaných smluv-
ních dobrovolníků, kteří celkem 
odpracovali 1 883,5 dobrovol-

nických hodin. Na ocenění mezi 
nejlepší dobrovolníky bylo vedle 
nominací Dobrovolnického centra 
nominováno z různých organizací 
dalších 12 dobrovolníků, kteří 
fungují v režimu neformálního 

dobrovolnictví. Jejich nominace 
potvrzují, že dobrovolnictví v Dě-
číně probíhá na široké platformě 
zájmových a veřejně prospěšných 
činností a jejich přínos pro město 
tak bude nesrovnatelně větší. 

V kategorii Pomoc osobám 
v obtížné životní situaci cenu 
nejlepšího dobrovolníka této kate-
gorie získává Jan Gorol (KS Jonáš) 
a poděkování za obětavou dob-
rovolnickou práci patří Jakubovi 
Šmídovi a Ladislavu Mrázikovi.

V kategorii Pomoc uprchlíkům 
z válkou zasažené Ukrajiny cenu 
nejlepšího dobrovolníka této 
kategorie získává Martina Strna-
dová (DC Slunečnice) a poděko-
vání za obětavou dobrovolnickou 

Oceněné vybrala hodnotící komise 
z 23 nominací. 

„Dobrovolnictví je dar a ne 
všichni jsme byli tímto darem 
obdařeni. Tento dar znamená, že 
obdarovaný je schopen obrovské 
pokory, sebedarování se druhému 
a zároveň obrovského sebezapře-
ní. O to více obdivuji právě tyto 
mladé lidi, kteří obětují v dnešní 
době plné lákadel a pozlátek svůj 
volný čas, svůj prostor i své emoce 
někomu jinému, v podstatě cizímu 
člověku. A to naprosto nezištně, 
s otevřeným srdcem,“ říká náměst-
kyně primátora pro sociální oblast 
Anna Lehká (Volba pro Děčín). 
          (Slunečnice)

Firmy z okresu Děčín obsadily místa ve všech kategoriích Stejné šance
Stejná šance je soutěž firem, 

které zaměstnávají pracovníky se 
zdravotním hendikepem. Slavnost-
ní vyhlášení 10. ročníku soutěže 
Stejná šance - zaměstnavatel 2023 
a Stejná šance - kolega 2023 za 
Ústecký kraj proběhlo pod záštitou 
Ústeckého kraje a Krajské hospo-
dářské komory Ústeckého kraje 
a ve spolupráci s Úřadem práce ČR. 
Vyhlašovatelem v Ústeckém kraji 
byla Agentura Osmý den, o.p.s., 
která podporuje lidi se zdravotním 
znevýhodněním při hledání nové-
ho zaměstnání.

Vítězem na chráněném trhu 
práce se stal sociální podnik z Ka-
daně BOK & LK s.r.o. - česká firma 
provozující prádelnu, žehlírnu, šicí 
dílnu a další služby. Na 2. místě se 
umístily hned dvě firmy z okresu 
Děčín, a to skupina chráněných 
dílen a sociálních podniků JUHA, 
s.r.o., a Dobrovolnické centrum 
patřící pod neziskovou organizaci 
Slunečnice, z. s. Na 3. místě byla 
firma Building & Law, spol. s r.o., 
provozující samoobslužné prádelny 

Speed Queen s pobočkami v Děčí-
ně, Teplicích a Ústí. 

Vítězem na otevřeném trhu 
práce se stala ústecká textilní firma 
MALFINI, a.s. Na 2. místo se dosta-
la teplická firma Lahůdky JITŘEN-
KA, spol. s r.o. Na 3. místě se 

umístily dvě firmy – provozovatel 
děčínského aquaparku Děčínská 
sportovní, p.o., a ústecký výrobní 
podnik Aperam Stainless Services 
& Solutions Tubes CZ, s.r.o.

Cílem soutěže Stejná šance – ko-
lega 2023 je ocenit také jednotlivé 

zaměstnance se zdravotním hen-
dikepem. Nejlepší kolegyní se stala 
paní Ilona Přibylová z děčínské 
Kavárny – palačinkárny Na Cestě 
patřící pod pobočný spolek Slu-
nečnice, z.s., kde pracuje již 12 let. 
Na 2. místo se dostaly paní Aneta 
Zámková, konzultantka z Tichého 
světa, o.p.s., a paní Dagmar Ro-
zumovská, pracovnice z Potravi-
nové banky v Ústeckém kraji, z.s. 
Na 3. místě se se shodným počtem 
bodů umístili dokonce tři kolegové 
– paní Marie Harcubová z dě-
čínské firmy Good Sailors, s.r.o., 
paní Hana Sequensová z děčínské 
firmy inpox, s.r.o., a pan Luboš 
Jansta z BOK & LK, s.r.o. 

Výjimečné ocenění za opakova-
nou účast dostali také dva zaměst-
nanci, kteří byli v kategorii Kolega 
nominováni opakovaně a v mi-
nulých ročnících soutěž vyhráli. 
Oceněnými byli pan Roman Tuček 
z Děčínská sportovní, p.o., a pan 
Václav Skřivánek ze Školní jídelny 
Děčín IV, Jungmannova 3, p.o.     
                             (Osmý den)

práci patří Jiřímu Klaudymu, Vlastě 
Nádvorníkové, Dagmar Varcholové, 
Emě Oujezké a Taťáně Škorcové.

V kategorii Pomoc osobám 
s postižením cenu nejlepšího 
dobrovolníka této kategorie získává 
Doubravka Dostálová (CDS Slu-
nečnice) a poděkování za obětavou 
dobrovolnickou práci patří Kilian 
Paul, Ludmile Zdvíhalové, Kamile 
Bednaříkové a Nele Hegerové.

V kategorii  Pomoc seniorům 
cenu nejlepšího dobrovolníka této 

kategorie získává Růžena Smrčko-
vá (Home Care Valerie) a poděko-
vání za obětavou dobrovolnickou 
práci patří  Heleně Málkové.

V kategorii  Pomoc dětem s po-
stižením cenu nejlepšího dobro-
volníka této kategorie získává Klára 
Hozáková (Andělé bez křídel) a po-
děkování za obětavou dobrovolnic-
kou práci patří Šimonovi Gellertovi, 
Tadeášovi Vinšovi, Petru Šafaříkovi, 
Světlaně Pleškové, Kateřině Hladišo-
vé a Denisovi Hellingerovi.

Komise chtěla za rok 2022 
vyzdvihnout a poukázat především 
na dobrovolnickou práci velkého 
množství mladých lidí a ocenit 
jejich nasazení, a proto se rozhodla 
udělit mimořádnou společnou 
hlavní Cenu NADĚJE 10 mladým 
dobrovolníkům do 27 let: Ladislavu 
Mrázikovi, Emě Oujezké, Doubravce 
Dostálové, Kilian Paul, Kamile Bed-
naříkové, Nele Hegerové, Šimonovi 
Gellertovi, Tadeášovi Vinšovi, Petru 
Šafaříkovi a Denisovi Hellingerovi. 
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29 mladých talentovaných žáků získalo ocenění na děčínském zámku
Město Děčín ocenilo nejúspěš-
nější žáky školního roku 
2022/2023. Slavnostní ceremo-
niál proběhl v krásném prostředí 
knihovního sálu na zámku. 

Žáci dostali pamětní listy, dárky 
a květiny. Společně jim je předali 
náměstek primátora pro školství, 
sport a kulturu Martin Pošta, 
tajemník magistrátu Martin Kříž 
a zástupci odboru školství. 

„Oceňování mladých talentů je 
klíčové ve všech oblastech, sportu, 
kultuře i vzdělávání. Jsem rád, že 
se nám podařilo nastavit systém 

i pro vědomostní a umělecké 
disciplíny a rozšířit i o další školy 

ve městě včetně nižšího gymnázia 
a ZUŠ. Pro další rok mám v plánu 

rozšíření i o ocenění žáků střed-
ních škol. I to jsou občané Děčína, 
kteří reprezentují město. Ve sportu 
také neoceňujeme pouze jednu 
věkovou kategorii,“ říká náměstek 
primátora pro školství, kulturu 
a sport Martin Pošta (Volba pro 
Děčín).

Nejúspěšnější žáky nominovaly 
jednotlivé školy nejen za vynikající 
studijní výsledky a reprezentaci, 
ale také za projevy mimořádného 
nadání a talentu. Školská komise 
nakonec vybrala ze všech obdrže-
ných nominací celkem 29 žáků.  
      (red)

Deváťáci z Vojanovky se se školou rozloučili plesem a šerpováním
Poslední velkou akci na Základní 

škole mají za sebou deváťáci ze 
školy ve Vojanově ulici v Děčíně. 
V pátek 16. června se rozloučili se 
školou na již tradičním plese školy. 
O to se postaral společně s ředi-
telem školy Karlem Rajchlem také 
herec Zdeněk Godla. 

„Chceme ukázat, že lze naprosto 
v pohodě soužít a mít symbiózu 
menšiny s většinou,“ vysvětlil Karel 
Rajchl. 

Jeho škola se také zapojila do 
velkého projektu pro školy ve 
vyloučených lokalitách nebo školy 
se sociálně znevýhodněnými žáky. 
Takových žáků má škola ve Voja-
nově ulici přibližně polovinu. Proto 
vedení školy napadlo pozvat na ples 
někoho, kdo se ze sociálně znevý-
hodněného prostředí vyšplhal vy-

soko. Volba pak padla na známého 
herce Zdeňka Godlu, který na plese 
deváťáky ošerpoval. Snažil se je také 
varovat před cestou, kterou se jako 
mladý vydal on a která mu přinesla 
jen řadu problémů. 

„Poslouchejte své rodiče, po-
slouchejte své učitele. A snažte se 
to někam dotáhnout. Vím, jaké to 
je, když to neděláte. Není to ani 
trochu dobré,“ řekl deváťákům před 
šerpováním. Sám si prošel nejen 
nezaměstnanost, ale i finančními 
problémy, které vyústily až exeku-
cemi. 

Ještě před samotným šerpováním 
se deváťáci předvedli při předtan-
čení. Dalším programem byly sou-
těže o hmotné ceny, dražba dortu 
a basketbalového dresu, půlnoční 
překvapení a jiné.     (ZŠ Vojanova)

Zámek byl i letos svědkem tradičního plesu Základní školy Na Stráni. Hlavním mottem bylo dojemné loučení s žáky devátých tříd, které jako 
vždy skvěle provázela hudba kapely U-Style.

Škola Na Stráni si užila ples na zámku
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Užijte si letní romantiku v některém z kempů v okolí Děčína
Léto je v plném proudu, teplé 
dny a večery lákají k pobytu ven-
ku. Ne každý má možnost trávit 
tyto dny na zahradě nebo na 
chatě, tak co vyrazit za romanti-
kou do kempu? 

Děčín a krajina Českého Švýcar-
ska nabízí spoustu možností, kde 
složit hlavu, ať už ve stanu, v chatce 
nebo v karavanu. Proč jezdit daleko, 
když tady u nás je tak krásně a stále 
je co objevovat? Kempů je v našem 
regionu opravdu hodně, najdete je 
dokonce i přímo v Děčíně. V mnoha 
z nich je k dispozici pěkné koupání 
a samozřejmostí je i potřebné vyba-
vení v podobě sociálního zařízení, 
elektřiny, grilovacích míst a ohnišť, 
hřišť pro děti… Jednoduše vše, co 
budete s rodinou či přáteli potřebo-
vat k pohodově strávenému času 
v přírodě. 

Vyrazit můžete třeba na Starou 
Olešku, kde je kempů hned několik. 
Najdete v nich pohodlné ubytování 
v chatkách, místa pro stany i pro 
karavany a obytné vozy. Olešský 
rybník nabízí příjemné osvěžení 

s upravenou travnatou plochou, 
stánkem s občerstvením a mož-
ností půjčit si třeba šlapadlo. Pěkné 
a poklidné kempy v okolí Děčína 
s možností koupání najdete také 
v Srbské Kamenici, Jetřichovicích 
nebo Vysoké Lípě, odkud lze podni-
kat výlety za krásami Českého Švý-
carska, které se nikdy neokoukají. 

Pokud chcete objevit přeci jen 
i něco nového, vyrazte do Šluk-
novského výběžku. Opomíjený, ale 
krásný kout našeho kraje si užijí jak 
pěší turisté, tak cyklisté i milovníci 
hub. S obytným vozem můžete 
zajet na Dymník, kde si užijete klidu 
v přírodě, do Valdeku nebo třeba 
do Šluknova. Navštivte Šluknovský 
zámek, rozhlednu Dymník, Vlčí 
Horu či Tanečnici, přírodní koupališ-
tě v Rumburku, Brtnický hrádek, 
nejsevernější bod České republiky 
a mnoho dalšího. 

Jak najít ideální kemp v okolí 
Děčína pro strávení letní dovo-
lené nebo víkendu s přáteli? Ak-
tuální seznam kempů najdete na 
stránkách www.idecin.cz v sekci 
“O městě”.     (MTC)

Problém? Dejte nám o něm 
rychle vědět pomocí MUNIPOLIS 

Zpětná vazba od obyvatel města 
je pro jeho vedení vždy velmi důle-
žitá. Řadu problémů totiž nemůže-
me řešit, protože o nich třeba ani 
nevíme. Podněty od vás, obyvatel 
města, proto mohou pomoci zlepšit 
situaci v našem městě. 

Děčín je nově zapojený do chytré 
komunikační sítě MUNIPOLIS, díky 
které máte možnost využívat pro 
nahlášení jakéhokoliv podnětu stej-
nojmennou mobilní aplikaci. Není 
třeba chodit nikam na úřad nebo 
telefonovat na příslušný odbor – 
vše provedete elegantně a rychle 
přímo ze svého telefonu. A my ten 
problém můžeme začít rychle řešit.

Jak to celé funguje?
Díky aplikaci MUNIPOLIS můžete 

nahlásit prakticky jakýkoliv problém 
– od povaleného dopravního zna-
čení přes uvolněný poklop kanálu 
až po přetékající kontejnery, vznika-
jící černou skládku nebo odstavený 
vrak auta. K hlášení můžete snadno 
přidat i fotodokumentaci a také 
přesnou lokalizaci. Všechny tyto 
údaje velmi pomáhají rychlému 
vyřešení celého problému.

Vaše hlášení zpracuje nejprve 
dispečer MUNIPOLIS, který ho 
následně odešle odpovědnému 
pracovníkovi. Celý proces řešení 
můžete sledovat v mobilní aplikaci 
a budete tedy hned vědět, jakmile 
bude problém odstraněn.

Zasílání podnětů je zdarma, stej-
ně jako využívání aplikace, do které 
vám posíláme novinky z dění ve 
městě, kulturní tipy či aktuální infor-
mace. Stačí si ji stáhnout do svého 
mobilního telefonu a začít využívat. 
Odkaz na registraci najdete na 
webových stránkách města, nebo 
stačí pomocí mobilního telefonu 
načíst QR kód z této strany.    (red)

Už vám nic 
neuteče
Důležité informace z Děčína 
přímo do vašeho telefonu

Rychlé zprávy 
do mobilu

Upozornění 
na bloková čištění

Aktuální informace 
z města

Pozvánky 
na události

Hlášení podnětů 
a závad

Zprávy o plánovaných 
odstávkách

Stáhněte si aplikaci

Přihlaste se k odběru na decin.munipolis.cz

Místo výkonu práce: 
Oldřichovská 16, Děčín 405 02

Pozice:

www.sanax.cz

Dělník do výroby stavební chemie

Popis pracovního místa:
 Výroba produktů stavební chemie (malty, omítky, 
 nátěry)
 Práce v úzkém kolektivu

Nabízíme:
 Zajímavou práci v oboru stavební chemie
 Motivační ohodnocení
 Práce na plný úvazek, nástup dle dohody

Požadujeme:
 Loajální a aktivní přístup k práci
 Schopnost týmové spolupráce
 Bezúhonnost a zdravotní způsobilost

Bližší informace na tel: 602 696369 nebo www.sanax.cz
Životopis zašlete na liska@sanax.cz

dodavatel stavební chemie
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

V rozpisu pohotovosti může docházet ke změnám, aktuální informace najdete na www.mmdecin.cz v sekci Lékařská a zubní pohotovost. 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

        30. 6. 2023 pátek MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
        1. 7. 2023 sobota MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
        2. 7. 2023 neděle MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
        3. 7. 2023 pondělí MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
        4. 7. 2023 úterý MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
        5. 7. 2023 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
        6. 7. 2023 čtvrtek pohotovost nebude sloužena   
        7. 7. 2023 pátek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov n/Pl 412 586 578 
        8. 7. 2023 sobota pohotovost nebude sloužena   
       9. 7. 2023 neděle MUDr. Kolář Pohraniční 1, Děčín I 412 374 128 

       10. 7. 2023 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
       11. 7. 2023 úterý MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
       12. 7. 2023 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín-Boletice nad Labem 412 547 729 
        13. 7. 2023 čtvrtek MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
        14. 7. 2023 pátek MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
        15. 7. 2023 sobota MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
        16. 7. 2023 neděle MUDr. Skála K. Čapka 211/1, Děčín I 603 358 378 
        17. 7. 2023 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
       18. 7. 2023 úterý MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
       19. 7. 2023 středa MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
       20. 7. 2023 čtvrtek MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
      21. 7. 2023 pátek MUDr. Dragančevová Čs.legií 1083/10, Děčín IV 412 531 327 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne 8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

      1.- 2. 7. 2023 so - ne Pohotovost nebude sloužena   
    8. - 9. 7. 2023 so - ne Pohotovost nebude sloužena   

 15. – 16. 7. 2023 so - ne MDDr. Jan Fidler Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949 
 

pohotovost/různé30. června 2023

Prokopnout strach či nevědomost? Prokop lékař a Prokop záchranář vědí jak na to
Prokopni to. Tak zní název 

nového pořadu Krajské zdravotní, 
a.s., a Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje. Jeho cílem 
je společně s Prokopem a Proko-
pem prokopnout strach a obavy 
z poskytování první pomoci či z 
návštěvy nemocnice. V hlavních 
rolích se představí Prokop Seif, lékař 
Anesteziologicko-resuscitačního 
oddělení Nemocnice Most a Prokop 
Voleník, záchranář a tiskový mluvčí 
Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje.

„Cílem Prokopni to je prokopnout 
nejen pochopitelné obavy a stra-
chy, které zcela přirozeně všichni v 
souvislosti s vlastním zdravím nebo 

se zdravím našich blízkých máme. 
Chceme prokopnout ale i jistou, 
možná až nevědomost, která v sou-
vislosti například s poskytováním 
první pomoci panuje. Sáhněme si 
do svědomí, kdo z nás si ji ze školy 
opravdu pamatuje, navíc i první 
pomoc se vyvíjí. Chci moc poděko-
vat všem, kteří s námi do tohohle 
projektu šli, a kteří nám fandí a 
podporují nás. A velký dík určitě 
patří mým kolegům, bez kterých by 
tento nápad rozhodně nebyl zreali-
zovaný. Jsem přesvědčená, že občas 
někoho mírně „nakopnout“ neškodí. 
Možná jsem snílek, ale chceme se 
těmito videi vážně prokopnout k 
dobré věci,“ říká k novému projektu 

mluvčí KZ Jana Mrákotová.
„Prokopni to mi přijde jako 

perfektní projekt do této doby. 
Ukázat veřejnosti, jak to chodí, 
když o ně pečujeme v nemocnici 
nebo na záchrance, je určitě jedním 
ze způsobů, jak zlepšit důvěru v 
náš zdravotní systém. A i kdyby to 
jednomu člověku pomohlo vyřešit 
svůj zdravotní problém a jednomu 
přetíženému urgentnímu příjmu 
ubralo pár pacientů, kteří mohou 
jít třeba k praktikovi, bude to mít 
smysl. Témat máme tolik, že si snad 
každý najde něco zajímavého. Navíc 
s lidmi v týmu je radost cokoliv 
tvořit, takže nešlo říct ne,“ doplňuje 
Prokop Seif.

„Když přišla nabídka na spolu-
práci na tomto projektu, ještě k 
tomu s kolegou, který se jmenuje 
stejně jako já, se společným cílem 
poskytnout široké laické veřejnosti 
informace ze světa urgentní me-
dicíny, první pomoci a záchranné 
služby, nebylo nad čím váhat. Jdu 
do toho. Společně prokopnout 
strach z poskytování laické první 
pomoci, prokopnout dosavadní 
nevědomost a neznalost těchto 
zdravotnických systémů, kde spo-
lečně zachraňujeme životy. Věřím, 
že se nám společně podaří důležité 
informace laické veřejnosti poskyt-
nout zábavnou a vtipnou formou,“ 
dodává Prokop Voleník.       (KZ)
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

KLIMATIZACE 
TEPELNÁ ČERPADLA

PRODEJNA
Dělnická 1898/26, Děčín 6

tel.: 732 280 098

AKCE 

U VYBRANÝCH 

ZNAČEK 

MONTÁŽ 
ZDARMA

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky
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inzerce

ZPRAVODAJ
Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

OZNÁMENÍ

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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Program červenec, srpen: 

Dixieland v Růžové zahradě
čt 17:30   29. 6.  Jazz Trio & hosté 
    13. 7.  Big Band Trumpets (BBT)
    27. 7.  OLD BOYS
    3. 8.  Revival Swing Band z Prahy
    31. 8.  Brass Band Rakovník

so 1. 7.   Beseda s Jaroslavem Duškem
út 11. 7.  Lakomec 
čt 20. 7.  Romance pro housle a varhany
pá 21. 7.  Barokní večer v Růžové zahradě
út 25. 7.  Hoď se do Pogody
pá 28. 7. Fragile 

st 2. 8.   Hamlet 
čt 3. 8.   Vernisáž STO z ledu ven
út 8. 8.   Narozeninový koncert Štěpána Raka
čt 10. 8.  Vlasta Redl s kapelou 
    50 let na scéně
pá 11. 8.  Červánek + Bodenbach
čt 24. 8.  Bílá paní na vdávání

Letní kino na zámku 
21:30    hlavní nádvoří
    st 5. 7.– ne 13. 8. 2023 
    www.kinosneznik.cz 

Připravujeme na září:

so 2.9.    Slavnosti vína
čt 7. 9.    Varhanní koncert - Přemysl Kšica
pá 15. 9.   Mig 21
po 25. 9.   Chopinovký koncert - M. Novák

Thunovská kaple

komentované prohlídky
13:00–17:00  1.–2. července 
    5.–6. srpna 
    2.–3. září

Kulturní léto na zámku

www.zamekdecin.cz

Výstavy: 

Proměny 
2. 5.–30. 7. zámecká galerie | Obrazy a fotografi e.

Přemysl Otakar II. - král, rytíř, zakladatel
9. 5.–24. 9. přízemí jižního křídla zámku | Přemysl Otakar II. - zakladatel města.

Dotkni se (exo)planet
2. 6.–31.10. zámecké sklepení | Modely planet a exoplanet.

Léto se sochami
15. 6.–30. 9. Růžová zahrada (z důvodu rekonstrukce může být ukončeno dříve).

STO z ledu ven
4. 8.–27. 9. zámecká galerie | Obrazy, fotografi e, plastiky, šperky.

Děčínské hodinárium

Pro děti: 

Cesta malého dobrodruha 
Hra v zámeckých zahradách vhodná pro rodiny s dětmi.

Dětská prohlídka 
pá–ne + svátky |10:30, 12:30, 14:30 
„Záhada ztraceného pečetidla.“ Pro děti od 6–12 let.

Úniková hra: 

Rozpolcený rytíř
Rezervace nutná na www.zamekdecin.cz

Změna programu vyhrazena.

Kavárny a restaurace na zámku

Freska
Café
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přehled kulturních a společenských akcí 1. 7. - 21. 7. 2023    30. června 2023

Kino Sněžník

Muzeum Děčín

Rogalo DC

Městská knihovna

Zoo Děčín

Komentované krmení - denně

Pohádkové čtvrtky
6. 7., 13. 7., 20. 7. a 27. 7.      15.00

PÁ 7. 7.   19.00
Večerní prohlídka pro děti 

PÁ 7. 7.   20.30
Večerní prohlídka
Na obě prohlídky je nutné se ob-
jednat předem přes e-shop. Cena 
200 Kč.

PÁ 21. 7.   od 18.00
NOC V ZOO    
Speciální akce pro děti (min. od 
ukončené 1. třídy ZŠ - do 13 let). 
Spaní ve velkém stanu přímo 
v areálu zoo, večerní prohlídka zoo, 
táborák, soutěže, kontakt se zvířaty. 
na tuto akci je nutné se předem 
objednat přes e-shop. Cena: 700 Kč.  

trvá do 30. 9.
KUDy, KUDy CESTIČKA
Výstava je věnována rozmanitostem 
kartografie v mnoha podobách.

PÁ 19. 7.  11.00
Dobrodružství s kapitánem 
Rudovousem aneb Výprava 
do světa LEGO pirátů

Smetanovo nábřeží 15-18 hodin
NE 2.7. 
15.00    JIŘí ŠKORPíK
               A DUŠAN KOLLáR
16.00    MATěJ KOUDELKA
17.00    OČI 

NE 9.7. 
15.00    EVA VARGO 
16.00    ŽyHADLOO - místní roc-
ková partička v sobě skrývá jistotu 
dobré zábavy a plného hlediště. 
17.00    ALExEJ ByČEK

So 1. 7. 15.00, NE 2. 7.   15.00
Čt 6. 7. 18.00
KRAKENTEENA RUBy

So 1. 7.   17.00   (dab.), 
NE 2. 7.   17.00   (dab.), 
NE 9. 7.   18.00   (dab.), 
Po 17. 7.   18.00  (tit.)

INDIANA JONES A NáSTROJ 
OSUDU

So 1. 7. 20.00, NE 2. 7.   20.00
Po 10. 7. 18.00
ASTEROID CITy

St 5. 7. 18.00

SPIDER-MAN: NAPŘíČ
PARALELNíMI SVěTy

PÁ 7. 7. 18.00
NOČNí MůRA   
   
So 8. 7. 18.00  (dab.)
FLASH

Út 11. 7. 18.00

ALIBI NA KLíČ: DEN D

St 12. 7. 18.00
KOSTLIVEC 

Čt 13. 7. 18.00  3d
MALá MOŘSKá VíLA

PÁ 14. 7.   18.00
INSIDIOUS: ČERVENé DVEŘE 

So 15. 7.   18.00

TO Ty NOSíŠ SMůLU, LáSKO

NE 16. 7. 18.00
KRáLOVSKá OPERA: TRUBADÚR 
OPERA V KINĚ

Út 18. 7. 18.00
PAPPA MIA!

St 19. 7.   18.00

NIC VE ZLýM

Čt 20. 7.   18.00
MůŽEM I S MUŽEM

PÁ 21. 7.   18.00
SUZUME

Prázdniny 2023
Hlavní půjčovna a studovna:
Po, Út, Čt 9 - 12, 13 - 19
Dětské oddělení:
Po. Út, Čt 9 - 12, 13 - 18
St, Pá Zavřeno
So, Ne Zavřeno
Knihovna je uzavřena: 
St, Čt 5. a 6. 7., od 4. 8. do 20. 8.

Podmokly:
Po, Čt 9 - 12, 13 - 17.30
Út 13 - 17.30
Pobočka je uzavřena:
St, Čt 5. a 6. 7., od 24. 7. do 11. 8.

Boletice:
Po, Čt 10 - 12, 13 - 17.20
Út 10 - 12, 12.30 - 14.30
Pobočka je uzavřena:
Od 3. 7. do 14. 7. a od 7. 8. do 22. 8.

Bynov:
Po, Čt 10 - 12, 13 - 17.30
Út 13 - 17.30
Pobočka je uzavřena: 
od 3. 7. do 21. 7.

Staré Město:
Po, Čt 10 - 12, 13 - 17.30
Út 13 - 17.30
Pobočka je uzavřena: 
Po 3. 7., St, Čt 5. a 6. 7.

Želenice:
Út 13 – 17.30
Čt 10 – 12, 13 – 17.30
Pobočka je uzavřena: 4. 7. - 6. 7.

Březiny:
Po, Čt 10 – 12, 12.30 – 16.30
Pobočka je uzavřena: 5. a 6. 7.
Od 22. 6. do 29. 6. 
a od 24. 8. do 31. 8.

Dolní Žleb:
Středa 17 – 18



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

EXOTIKA PŘÍMÝM LETEM

KUBA DOMINIKÁNAVIETNAM

 Děčín  Prokopa Holého 15  decin.centrum@dertouristik.cz  602 747 336

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK


